
МУ I SRODOWISKO 

Pod tytułem „Bank informacji pilnie potrzebny” zamieścił „Przegląd Technicz- 
ny” z 24 lutego br. interesujące opracowanie R. Paczulskiego. 
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„Ta część środowiska człowieka, które określa się terminami środowisko społecz- 
ne oraz środowisko sztuczne — brzmią wstępne sformułowanie artykułu — są już 
dziś objęte statystyką (...) Gorzej sprawa przedstawia się jeżeli idzie o Środowisko na- 
turalne, zwłaszcza jego zasoby i ich zagrożenie, zanieczyszczenie i ochronę. Sprawa 
jest o tyle trudna, iż wymaga analiz i ocen specjalistycznych, bardzo złożonych, zwłasz- 
cza technicznie. Zagadnienie to powinno być rozwiązane przez stworzenie banku da- 
nych o środowisku naturalnym”. 

Stwierdziwszy, że: 
„Obecnie zbierane i ewidencjonowane dane dotyczące stanu zasobów przyrody 

i ich zagrożenia, zanieczyszczenia i ochrony opracowywane są w różnych jednostkach 
organizacyjnych administracji centralnej i terenowej, a także w wielu placówkach 
naukowo-badawczych i w biurach projektów (...) autor zwraca uwagę, że: 

„(...) Rozproszenie takie utrudnia poważnie sprawne funkcjonowanie administra- 
cji, opóźnia cykl przygotowywania inwestycji do realizacji o żmudną drogę zbiera- 
nia z różnych źródeł danych wyjściowych przez projektantów, prowadzi często do 
błędnych lub niepełnych ocen”. 

I dalej: 
„Brak pełnego katalogu tego rodzaju danych utrudnia prace projektantom, a służ- 

bie terenowej ochrony środowiska — prawidłowe ustalenie dopuszczalnych ładun- 
ków zanieczyszczeń (...) Zorganizowanie przynajmniej w każdym mieście wojewódz- 
kim banku informacji o środowisku naturalnym nie wymaga tworzenia od podstaw 
jakiejś nowej instytucji. Wystarczy powiązać pracę placówek już istniejących z nowo 
utworzoną komórką do spraw informacji”. 

Omówiwszy osiągnięcia niektórych krajów w zakresie informatyki (m. in. skon- 
centrowane w jednej komórce prace pomiarowo-kontrolne z zakresu ochrony powie- 
trza — w Holandii), autor kończy swe wywody słowami: 
„Możemy więc przystąpić do prac organizacyjnych banku informacji w oparciu 

o znane i sprawdzone w działaniu nowoczesne rozwiązania. Nie ulega wątpliwości, 
że informacja o licznych, różnorodnych i skomplikowanych problemach ochrony 
i kształtowania środowiska naturalnego człowieka, dobrze rozwiązana, ułatwi dalszy 
dynamiczny rozwój społeczno-gospodarczy naszego kraju. Skutki natomiast opóźnień, 
niedopatrzeń lub zaniedbań mogą zaciążyć ujemnie na warunkach życia i zdrowia 
przyszłych pokoleń”.


